
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dr.ssa Roberta Serra

              

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra 

    DELIBERAZIONE  n° 153 del 21/02/2011

OGGETTO: D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 – UPB SC 05.01.003 
CAP.  SC  05.0053  del  Bilancio  Regionale  per  l’anno  2008. 
Lavori di completamento complesso Ospedaliero – viabilità e 
percorsi  –  nel  P.O.  San  Martino  di  Oristano.  Istituzione 
Ufficio  Direzione  Lavori,  nomina  Direttore  dei  Lavori  e 
Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Nuove Opere e Ristrutturazioni 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra  

IL DIRIGENTE: Dott. ___________________________

IL COMMISSARIO
Premesso

• che con proprio atto deliberativo n. 102 del 27.01.2010 
si  è proceduto all'approvazione del progetto esecutivo 
dei  lavori  denominati  ”Completamento  del  complesso 
Ospedaliero, viabilità e percorsi” nel P.O. San Martino 
di  Oristano,  nonché  all’approvazione  dello  schema  del 
bando e del disciplinare di gara per l’affidamento degli 
stessi lavori, mediante procedura aperta, per un importo 
complessivo di € 495.140,22, quale importo dei lavori, 
di  cui  €  487.822,88  soggetto  a  ribasso  d’asta  ed  € 
7.317,34  quali  oneri  per  la  sicurezza  non  soggetti  a 
ribasso;

• che  con  Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio 
Nuove Opere e Ristrutturazioni n. 28 del 28.09.2010, si 
è  proceduto   all'indizione  della  gara  d'appalto  dei 
suddetti lavori, nonché   all'approvazione del relativo 
bando e disciplinare di gara; 

Dato atto
• che con propria Deliberazione n. 977 del 02.11.2010 si è 

proceduto alla nomina della commissione di gara; 
• che  con  Deliberazione  del  Commissario  n.1193  del 

28.12.2010 si è proceduto all'approvazione dei verbali 
n. 1 e 2 del 03.11.2010, n. 3 del 04.11.2010, n.4 del 
05.11.2010, n. 5 del 08.11.2010 e n. 6 del 10.11.2010, 
relativi alla gara d’appalto inerente all’affidamento, 
mediante  procedura  aperta,  dei  lavori  denominati 



”Completamento  del  complesso  Ospedaliero,  viabilità  e 
percorsi”  nel  P.O.  San  Martino  di  Oristano”  e 
contestualmente  si  è  proceduto  all'aggiudicazione  degli 
stessi  lavori  all'Impresa  Andreoni  s.r.l.,  con  sede  in 
Cagliari, per un importo contrattuale di €  407.995,54+IVA, 
di cui € 7.317,34 quali oneri per la sicurezza; 

Considerato 
che ai sensi degli artt. 123, 124 e 127 del D.P.R.  n. 554/99, 
risulta  necessario  procedere  all’Istituzione  dell’Ufficio 
Direzione Lavori ed alla contestuale nomina, del Direttore dei 
Lavori e del Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione; 
Ritenuto
Dunque  di  dover  procedere  all’Istituzione  dell'ufficio  di 
Direzione  Lavori,  inerente  l’intervento  relativo  al 
“Completamento del complesso Ospedaliero, viabilità e percorsi” 
nel  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  composto  dalle  seguenti 
persone: 

• Geom. Marco Marras, Assistente Tecnico del Servizio Nuove 
Opere  e  Ristrutturazioni,  in  qualità  di  Direttore  dei 
Lavori; 

• Ing. Marcello Serra, Direttore del Servizio Nuove Opere e 
Ristrutturazioni,  quale  Coordinatore  per  la  Sicurezza  in 
fase di esecuzione;          

Inoltre,  di  calcolare  gli  onorari  professionali  del  suddetti 
tecnici  incaricati,  secondo  quanto  previsto  dal  Regolamento 
Aziendale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo 
incentivante  di  cui  all’art.  92  comma  5   del  D.Lgs.  163/06, 
approvato con Deliberazione D.G. n. 53 del 22.01.2008;

Visti
• l’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06;
• il Regolamento aziendale per la costituzione e la riparti-

zione del fondo incentivante di cui all’art. 18, comma 1, 
della L. 109/94 e ss.mm. ii, aggiornato al D.Lgs. n. 163/06; 

• il D.Lgs. n. 163/06;
• le LL.RR. n. 05/07, n. 10/06;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Diretto-
re Sanitario;

 DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

Di istituire l’ufficio Direzione Lavori, previsto dall’art. 123 
del  D.P.R.  n.  554/99,  relativamente  ai  lavori  inerenti  al 
“Completamento del complesso Ospedaliero, viabilità e percorsi” 
presso il P.O. San Martino di Oristano; 

Di nominare  i sensi degli artt. 124 e 127 D.P.R. N. 554/99, 
quale Direttore dei Lavori, il Geom. Marco Marras, Assistente 
Tecnico  del  Servizio  Aziendale  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni,  e  l'Ing.   Marcello  Serra,  Direttore  del 
Servizio  Aziendale  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni,  quale 
Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione, entrambi 
progettisti dell'intervento in argomento; 

Di calcolare  gli onorari professionali del suddetti tecnici 
incaricati, secondo quanto previsto dal Regolamento Aziendale 
per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante 
di cui all’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06, approvato con 
atto deliberativo n. 53 del 22.01.2008;

Di  far  fronte alla  spesa  relativa  gli  onori  professionali 
dovuti  ai  summenzionati  tecnici  per  l'espletamento 
dell'incarico di cui all'oggetto, con l’utilizzo dei fondi di 
cui  al  programma  investimenti  in  edilizia  sanitaria  e  per 
l’ammodernamento tecnologico D.G.R. n. 40/25 del 09.10.20007 
– UPB SC 05.01.003 CAP. SC 05.0053 del Bilancio Regionale per 
l’anno 2008;  

Di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, 
al  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni  e  al  Servizio 
Bilancio per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO       IL  DIRETTORE  SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Seranfinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
22/02/2011 al 08/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	              
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

	    DELIBERAZIONE  n° 153 del 21/02/2011
	 DELIBERA

